



ПРАВИТЕЛЬСТВО ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.03.2025 № 112
г. ПСКОВ

О внесении изменений в постановление Правительства Псковской области от 02 июля 2024 г. № 226 «О порядке предоставления из областного бюджета субсидий на организацию профессионального обучения и дополнительного профессионального образования работников предприятий оборонно-промышленного комплекса, а также граждан, обратившихся в органы службы занятости за содействием в поиске подходящей работы и заключивших ученический договор с предприятиями оборонно-промышленного комплекса»

На основании статей 78, 78.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановления Правительства Российской Федерации от 25 октября 2023 г. № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации

Федерации в целях софинансирования расходных обязательств субъектов Российской Федерации, возникающих при реализации региональных проектов, обеспечивающих достижение целей, показателей и результатов федерального проекта «Образование для рынка труда» национального проекта «Кадры» по реализации профессионального обучения и дополнительного профессионального образования работников организаций оборонно-промышленного комплекса, а также граждан, обратившихся в органы службы занятости за содействием в поиске подходящей работы и заключивших ученический договор с организациями оборонно-промышленного комплекса, приведенных в приложении № 32 к государственной программе Российской Федерации «Содействие занятости населения», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 15 апреля 2014 г. № 298, постановления Правительства Псковской области от 25 декабря 2023 г. № 508 «О государственной программе Псковской области «Содействие занятости населения» Правительство Псковской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Псковской области от 02 июля 2024 г. № 226 «О порядке предоставления из областного бюджета субсидий на организацию профессионального обучения и дополнительного профессионального образования работников предприятий оборонно-промышленного комплекса, а также граждан, обратившихся в органы службы занятости за содействием в поиске подходящей работы и заключивших ученический договор с предприятиями оборонно-промышленного комплекса» следующие изменения:

1) в наименовании:

слово «предприятий» заменить словом «организаций»;

слово «предприятиями» заменить словом «организациями»;

2) в преамбуле слова «постановления Правительства Российской Федерации от 29 ноября 2023 г. № 2021 «Об утверждении Правил предоставления и распределения в 2024 году субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации в целях

софинансирования расходных обязательств субъектов Российской Федерации, возникающих при реализации региональных проектов, обеспечивающих достижение целей, показателей и результатов федерального проекта «Содействие занятости» национального проекта «Демография» по реализации дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда субъектов Российской Федерации» заменить словами «Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации в целях софинансирования расходных обязательств субъектов Российской Федерации, возникающих при реализации региональных проектов, обеспечивающих достижение целей, показателей и результатов федерального проекта «Образование для рынка труда» национального проекта «Кадры» по реализации профессионального обучения и дополнительного профессионального образования работников организаций оборонно-промышленного комплекса, а также граждан, обратившихся в органы службы занятости за содействием в поиске подходящей работы и заключивших ученический договор с организациями оборонно-промышленного комплекса, приведенных в приложении № 32 к государственной программе Российской Федерации «Содействие занятости населения», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 15 апреля 2014 г. № 298»;

3) в пункте 1:

слово «предприятий» заменить словом «организаций»;

слово «предприятиями» заменить словом «организациями»;

4) в Положении о порядке предоставления из областного бюджета субсидий на организацию профессионального обучения и дополнительного профессионального образования работников предприятий оборонно-промышленного комплекса, а также граждан, обратившихся в органы службы занятости за содействием в поиске подходящей работы и заключивших ученический договор с предприятиями оборонно-промышленного комплекса, утвержденном указанным постановлением:

а) в наименовании:

слово «предприятий» заменить словом «организаций»;

слово «предприятиями» заменить словом «организациями»;

б) в пункте 1:

в абзаце первом слова «работников предприятий оборонно-промышленного комплекса, а также граждан, обратившихся в органы службы занятости за содействием в поиске подходящей работы и заключивших ученический договор с предприятиями оборонно-промышленного комплекса в рамках регионального проекта «Содействие занятости» заменить словами «работников организаций оборонно-промышленного комплекса, а также граждан, обратившихся в органы службы занятости за содействием в поиске подходящей работы и заключивших ученический договор с организациями оборонно-промышленного комплекса в рамках регионального проекта «Образование для рынка труда»;

в абзаце втором слова «федерального проекта «Содействие занятости», входящего в состав национального проекта «Демография» заменить словами «федерального проекта «Образование для рынка труда», входящего в состав национального проекта «Кадры»;

в) в пункте 3:

в абзаце первом:

слова «предприятий (организаций)» заменить словом «организаций»;

слова «предприятиями (организациями)» заменить словом «организациями»;

в абзаце втором слова «Предприятия (организации)» заменить словом «Организации»;

г) дополнить пунктами 14.1 – 14.3 следующего содержания:

«14.1. В случаях, предусмотренных пунктом 14.2 настоящего Положения, в объявление о проведении отбора вносятся изменения путем формирования в системе «Электронный бюджет» и размещения на едином портале:

1) уведомления о внесении изменений в объявление о проведении

отбора, содержащего в том числе причины внесения изменений в объявление о проведении отбора из числа случаев, указанных в подпунктах 1 - 4 пункта 14.2 настоящего Положения;

2) нового объявления о проведении отбора в порядке, указанном в пунктах 11 - 12 настоящего Положения, с учетом положений пункта 14.3 настоящего Положения.

14.2. В объявление о проведении отбора вносятся изменения в следующих случаях:

1) внесения изменений в законодательство Российской Федерации, требующих внесения изменений в объявление о проведении отбора;

2) внесения изменений в закон Псковской области об областном бюджете на соответствующий финансовый год и плановый период в части уменьшения или увеличения объема бюджетных ассигнований, предусмотренных на предоставление субсидий, требующих внесения изменений в объявление о проведении отбора;

3) внесения изменений в настоящее Положение, требующих внесения изменений в объявление о проведении отбора;

4) необходимости уточнения отдельных формулировок, указанных в объявлении о проведении отбора.

14.3. Комитет осуществляет внесение изменений в объявление о проведении отбора не позднее наступления дня окончания срока приема заявок и с соблюдением следующих условий:

1) срок подачи участниками отбора заявок должен быть продлен таким образом, чтобы со дня, следующего за днем внесения таких изменений, до дня окончания срока приема заявок указанный срок составлял не менее трех календарных дней;

2) при внесении изменений в объявление о проведении отбора способ отбора не изменяется;

3) в случае внесения изменений в объявление о проведении отбора после наступления дня начала приема заявок в объявление о проведении отбора включается положение, предусматривающее право участников отбора внести изменения в заявки;

4) участники отбора, подавшие заявку, уведомляются о внесении

изменений в объявление о проведении отбора не позднее дня, следующего за днем внесения изменений в объявление о проведении отбора, с использованием системы «Электронный бюджет».»;

д) подпункт 7 пункта 17 изложить в следующей редакции:

«7) наличие у участника отбора (получателя субсидии) работников ОПК, а также граждан, обратившихся в органы службы занятости за содействием в поиске подходящей работы и заключивших ученический договор с ОПК, желающих принять участие в дополнительном мероприятии по организации профессионального обучения и дополнительного профессионального образования.»;

е) дополнить пунктом 40.1 следующего содержания:

«40.1. Внесение изменений в протокол подведения итогов отбора осуществляется не позднее десяти календарных дней со дня подписания первых версий протокола подведения итогов отбора путем формирования новых версий указанного протокола в порядке, аналогичном порядку формирования протокола подведения итогов отбора, указанному в пункте 40 настоящего Положения, с указанием причин внесения изменений.»;

ж) в пункте 43:

в абзаце первом после слов «в системе «Электронный бюджет» дополнить словами «(при наличии технической возможности)»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«При отсутствии технической возможности заключения Соглашения в системе «Электронный бюджет» Соглашение заключается в форме бумажного документа и подписывается победителем отбора - получателем субсидии и руководителем Комитета или уполномоченным им лицом собственноручной подписью.»;

з) в пункте 46:

в подпункте 1 после слов «на основании договоров» дополнить словом «(соглашений)»;

в подпункте 2 после слов «на основании договоров» дополнить словом «(соглашений)»;

дополнить подпунктом 8 следующего содержания:

«8) о плане мероприятий по достижению результата предоставления субсидии, составленном по форме, приведенной в приложении № 2 к Порядку проведения мониторинга достижения результатов предоставления субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, в том числе бюджетным и автономным учреждениям, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, утвержденному приказом Министерства финансов Российской Федерации от 27 апреля 2024 г. № 53н (далее - Порядок).»;

и) в пункте 58:

слова «предприятий (организаций)» заменить словом «организаций»;

слова «предприятиями (организациями)» заменить словом «организациями»;

к) в пункте 60:

в абзаце первом:

слова «не позднее десятого числа месяца» заменить словами «не позднее десятого рабочего дня месяца»;

после слов «системы «Электронный бюджет» дополнить словами «(при наличии технической возможности)»;

дополнить подпунктом 3 следующего содержания:

«3) отчет о реализации плана мероприятий по достижению результата предоставления субсидии по состоянию на первое число месяца, следующего за отчетным кварталом, составленный по форме, установленной Соглашением в соответствии с формой, приведенной в приложении № 3 к Порядку.»;

л) в пункте 61:

в подпункте 2:

слово «предприятий» заменить словом «организаций»;

слово «предприятиями» заменить словом «организациями»;

в подпункте 3:

слово «предприятий» заменить словом «организаций»;

слово «предприятиями» заменить словом «организациями»;

в подпункте 4:

слово «предприятия» заменить словом «организации»;

слово «предприятием» заменить словом «организацией»;

м) дополнить пунктом 61.1 следующего содержания:

«61.1. При отсутствии технической возможности представления в системе «Электронный бюджет» отчетов, указанных в пункте 60 настоящего Положения, отчеты представляются в Комитет в форме бумажного документа, подписанного собственноручной подписью лиц, уполномоченных на подписание отчетов.»;

н) в пункте 71:

после слов «по договорам» дополнить словом «(соглашениям)»;

после слов «указанных договоров» дополнить словом «(соглашений)»;

после слов «на основании договоров» дополнить словом «(соглашений)».

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Губернатор Псковской области



М.Ведерников